
ISSN 1691-6158

2019. gada
JŪLIJS

Nr.12 (166)

FOTO: Turpinās ilgi gaidītie būvdarbi uz valsts reģionālā autoceļa P103 Dobele–Bauska posmā no 28,97. 
līdz 39,95. kilometram, kur tiek atjaunots ceļa segums. Saskaņā ar VAS «Latvijas valsts ceļi» līgumu 
darbi jāpabeidz līdz septembrim. Šobrīd ceļa posmā veikta izlīdzinošā frēzēšana, novērsti iesēdumi un 
veikta profi la labošana ar asfaltbetonu, kam sekoja virsmas apstrāde. Tāpat visā posmā notiek caurteku 
tīrīšana, remonts vai nomaiņa. Līdz šim tur jau ir ieklāta asfalta kārta, bet darbi vēl turpinās. Jāpiebilst, 
ka projekts kopumā paredz ieklāt divas asfalta kārtas, tāpat vēl jāsakārto autobusu pieturas. Līdz 
darbu beigām autovadītājiem jārēķinās ar satiksmes ierobežojumiem. Patlaban visā desmit kilometru 
garajā posmā noteikts braukšanas ātruma ierobežojums 50–70 kilometri stundā. Autovadītāji aicināti 
ievērot ceļa zīmes un citus satiksmi regulējošus apzīmējumus. Kā informē «Latvijas valsts ceļi», projekta 
kopējās izmaksas ir 2,39 miljoni eiro ar PVN un tas tiek fi nansēts no valsts budžeta līdzekļiem. Darbus 
veic CBS «Igate». Jāatgādina, ka novada iedzīvotāji jau gadiem cīnījās par šī ceļa posma atjaunošanu. 
Vēl pagājušajā gadā Vilcē tika rīkota iedzīvotāju parakstu vākšana, lai valsts beidzot savestu kārtībā 
uz sabrukšanas sliekšņa esošo brauktuvi. Tāpat Vilcē uz tikšanos ar iedzīvotājiem, lai skaidrotu, kad 
darbus varētu īstenot, bija aicināts gan satiksmes ministrs, gan «Latvijas valsts ceļu» vadība, kas tobrīd 
vēl nesolīja, ka ceļu varētu atjaunot tuvākajā laikā, jo tam nebija fi nansējuma. Taču šogad valsts beidzot 
līdzekļus atrada, un darbi šajā ceļa posmā tuvojas noslēgumam.

Atjauno asfalta segumu 
no Mūrmuižas līdz Elejai

Jelgavas novada pašvaldība 
ir saņēmusi Lauku atbal-
sta dienesta apstiprinājumu 
projektu pieteikumiem,kurus 
realizējot, piesaistot ELFLA 
projektu fi nansējumu, vairā-
kos pagastos būs iespējams 
labiekārtot aktīvās atpūtas 
un sporta laukumus. Kopējā 
summa septiņiem projektiem 
ir 1 445 424 eiro, piesaistītais 
ES fi nansējums – 153 823 eiro, 
bet pašvaldības līdzfi nansē-
jums – 1 291 601 eiro. 

«Saskaņā ar domes lēmumu 1,3 
miljonu eiro apmērā nepieciešamais 
pašvaldības līdzfinansējums paredz aiz-
ņēmumus Valsts kasē, taču pašlaik sarež-
ģītā situācija ar valdības nostāju attiecībā 
uz aizņēmumiem un piešķīrumiem no 
Valsts kases pašvaldībai nerada paļāvību, 
ka tas būs iespējams. Skaidrojot šo situā-
ciju, ar publisku vēstuli esam vērsušies 
gan valdībā, gan Finanšu ministrijā un 
citās uzraugošajās institūcijās. Pagaidām 
pašvaldība plāno apstiprinātos projektus 
īstenot 2020.–2021. gadā, ņemot vērā, ka 
tai nav pieejamu resursu tādā apmērā 
no budžeta līdzekļiem. Nav arī skaidrs, 
kādas būs aizņēmumu piešķīrumu 
nostādnes no valdības puses. Ja nebūs 
iespējams saņemt aizņēmumu pilnā 
apmērā, iespējams, pašvaldība pārskatīs 
visas ieceres un kaut ko plānotajos dar-
bos būs spiesta mainīt,» skaidro Jelgavas 
novada pašvaldības izpilddirektore Līga 
Lonerte.

Projekts «Aktīvās atpūtas laukuma 
izveide Bērvircavas ciemā» paredz āra 
vingrošanas un bērnu rotaļu laukumā 
ieklāt monolītu gumijotu segumu, izvie-

tot jaunus āra trenažierus un izveidot 
multifunkcionālu bērnu rotaļu laukumu 
ar atrakciju kompleksu – šūpolēm, slīd-
kalniņu, kāpšanas sienu –, pievienojot 
lietošanas instrukcijas stendu pie katra 
trenažiera un bērnu rotaļu elementa. 
Projektā iecerēts īstenot arī jauniešu sen 
gaidītu ieceri – izveidot skeitparku. Tajā 
tiks izgatavota un uzstādīta īpaša rampa, 
triku kalniņš, divu slīpumu pusrampa, 
slaids un slīpums ar margu. Papildus 
tam teritoriju plānots apzaļumot un 
labiekārtot, izvietojot soliņus un velosi-
pēdu novietni.

Projekts «Sporta laukuma labiekār-
tošana Staļģenes ciemā» paredz mo-
dernizēt sporta laukumu, lai organizētu 
vietējo jauniešu, starpnovadu turnīrus 
un sacensības vieglatlētikā, hokejā, fut-
bolā, volejbolā un basketbolā. Laukuma 
mākslīgais segums būs piemērots tam, 
lai ziemā to pārvērstu par slidotavu, 
izveidojot vienīgo publisko slidotavu 
novadā. Papildus tiks sakārtota melio-
rācija, izveidojot sistēmu lietusūdeņu 
novadīšanai no stadiona, kā arī izbūvēts 
apgaismojums. 

Arī pie Zaļenieku pamatskolas ar pro-
jekta līdzfinansējumu plānots sakārtot 
sporta laukumu. Teritorijā veiks apza-
ļumošanu, ierīkojot zālienu, demontēs 
novecojušo skrejceļa grants segumu, 
ceļu apmales, skrejceļa un tāllēkšanas 
bedres skrejceļa segumu, tā vietā ieklājot 
jaunu, speciālu skrejceļu segumu, kas tiks 
marķēts atbilstoši prasībām. Arī pašu 
tāllēkšanas bedri plānots veidot jaunu. 

Sporta laukumam pie Svētes pamat-
skolas paredzēts demontēt esošo skrej-
ceļa grants iesegumu un tā vietā ieklāt 
speciālu skrejceļiem paredzētu segumu 
uz šķembu pamatnes. Skrejceliņam būs 

nepieciešama marķēšana, laukumā 
izveidos arī tāllēkšanas bedri un veiks 
laukuma apzaļumošanu. 

Elejā plānots labiekārtot teritoriju pie 
Bērnu un jauniešu izglītības un iniciatīvu 
centra, āra vingrošanas un rotaļlaukumā 
ieklājot monolītu gumijotu segumu, 
uzstādot jaunus āra trenažierus un bērnu 
rotaļu iekārtas ar lietošanas instrukcijas 
stendiem. Tāpat teritoriju plānots apzaļu-
mot, ierīkojot zālienu, izvietojot soliņus, 
atkritumu konteinerus un velosipēdu 
novietni. Vēl projekta gaitā tiks izbūvēts 
estrādes skatuves laukums, kā arī izgata-
votas un uztādītas margas.  

Vilces pagastā plānots labiekārtot 
atpūtas vietu Ziedkalnes ciemā, demon-
tējot bojāto sporta un rotaļu iekārtas un 
to vietā uzstādot jaunus āra trenažierus, 
bet vingrošanas laukumā paredzēts ie-
klāt monolītu gumijotu segumu, ierīkot 
pludmales volejbola laukumus, izvei-
dot laukumu ar bruģakmens segumu 
strītbola vajadzībām un ierīkot futbola 
laukumu ar vārtiem. Tāpat tur tiks ie-
rīkots 2,6 metrus augsts žogs, teritoriju 
apzaļumos, izvietos jaunus soliņus un 
velosipēdu novietni. 

Savukārt Platonē ir nodoms izveidot 
brīvdabas estrādi pasākumu un svētku 
svinēšanai, un estrādes platība būtu 50,70 
kvadrātmetri, bet deju grīda – 97 kvad-
rātmetri. Tāpat tiks izveidots kora po-
dests, aktieru telpa un divas palīgtelpas. 

Pašlaik vēl norit pašvaldības un uzrau-
gošo institūciju sarunas par risinājumu 
variantiem finansējuma apritē, tikmēr 
Jelgavas novada pašvaldība paredz, ka 
projektu īstenošana varēs sākties vien 
nākamgad. 

JNZ

Pašvaldība meklē risinājumus projektu realizācijai



22019. gada jūlijs AKTUĀLI

Jelgavas novada pašvaldības 
2019. gada 27. martā (protokols Nr.3, 19.§)

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR.4
«Grozījumi Jelgavas novada pašvaldības 

2009. gada 30. decembra saistošajos noteikumos 
Nr.29 «Par apbedīšanas pabalstu»»

Izdoti saskaņā ar likuma «Par pašvaldībām» 43. panta trešo daļu
Precizējumi: 2019. gada 29. maija lēmums (protokols Nr.9)

Izdarīt grozījumus Jelgavas novada pašvaldības 2009. gada 
30. decembra saistošajos noteikumos Nr.29 «Par apbedīšanas 
pabalstu»:

 1. papildināt 2. punktu pirms vārda «pamata» ar vārdu «pēdējā»;
2. izteikt 3. punkta pirmo teikumu šādā redakcijā: «Lai saņemtu 
apbedīšanas pabalstu par mirušo personu, pabalsta pieprasītājs 
vēršas pašvaldībā ar iesniegumu, kas adresēts Jelgavas novada 
Sociālajam dienestam.»;
3. svītrot 3.¹1., 3.¹3. un 3.¹4. apakšpunktu;
4. svītrot 6. punktā tekstu: «Jelgavas novada pašvaldība pabal-
stu piešķir un izmaksā Jelgavā, Pasta ielā 37, trīs darba dienu 
laikā pēc iesnieguma saņemšanas.»;
5. izteikt 8. punktu šādā redakcijā: «8. Jelgavas novada Sociālā 
dienesta atteikumu piešķirt apbedīšanas pabalstu pabalsta 
pieprasītājs var apstrīdēt Administratīvā procesa likumā no-
teiktajā kārtībā.»

Jelgavas novada domes priekšsēdētājs Z.Caune

PASKAIDROJUMA RAKSTS
par Jelgavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.4 

«Grozījumi Jelgavas novada pašvaldības 
2009. gada 29. decembra saistošajos noteikumos Nr.29 

«Par apbedīšanas pabalstu»» projektu

1. Projekta nepieciešamības pamatojums
Noteikumi nepieciešami, lai vienkāršotu pabalsta administrēšanas procesu 
un precizētu saistošo noteikumu redakciju.
2. Īss projekta satura izklāsts
2.1. noteikumi tiek izdoti, pamatojoties uz likuma «Par pašvaldībām» 12. 
pantu un 21. panta pirmās daļas 16. punktu;
2.2. ar noteikumiem tiek precizēts, ka pabalsta pieprasītājs var vērsties 
jebkur pašvaldībā ar Jelgavas novada Sociālajam dienestam adresētu 
iesniegumu;
2.3. saistošajos noteikumos tiek svītroti punkti, kuros aprakstītas adminis-
tratīvās darbības, kas saistītas ar pabalsta piešķiršanu;
2.4. ar noteikumiem tiek precizēts, ka pabalsta izmaksa tiek nodrošināta 
tikai bezskaidras naudas norēķina veidā;
2.6. noteikumos precizēta atteikuma piešķirt pabalstu apstrīdēšanas kārtība.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu
3.1. saistošo noteikumu īstenošanai nav nepieciešami papildu pašvaldības 
budžeta līdzekļi;
3.2. lai nodrošinātu saistošo noteikumu izpildi, nav nepieciešams veidot 
jaunas institūcijas, jaunas darba vietas, paplašināt esošo institūciju 
kompetenci.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā
4.1.  mērķa grupa, uz kuru tiek plānots saistošo noteikumu tiesiskais 
regulējums, ir 300 personas gadā;
4.2. saistošo noteikumu tiesiskais regulējums neietekmē uzņēmējdarbības 
vidi. 
5. Informācija par administratīvajām procedūrām
5.1.  saistošos noteikumus piemēro Jelgavas novada Sociālais dienests;
5.2.  Jelgavas novada pašvaldības atteikumu to piešķirt pabalsta prasītājs 
var pārsūdzēt Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām
Noteikumu sabiedriskā apspriešana nav veikta.

Jelgavas novada domes priekšsēdētājs Z.Caune

Lai izmēģinātu tehnolo-
ģijas, kas palīdz novērst 
autotransporta sadursmes 
ar dzīvniekiem, valsts ceļu 
tīklā tiks realizēti divi pilot-
projekti, viens no tiem – uz 
Jelgavas šosejas Platones 
pagastā.

Kā informē VAS «Latvijas valsts 
ceļi», uz Jelgavas šosejas (A8) Platones 
pagastā iepretī Vircavai (53,50.–55,80. 
km) gar ceļa malām tiks uzstādīts žogs 
ar pārtraukumu posma vidusdaļā, kur 
dzīvnieki varēs šķērsot autoceļu. Šajā 
aptuveni 300 metru garajā pārtraukumā 
tiks izvietotas dzīvnieku klātbūtnes no-
teikšanas ierīces, kas aktivizēs mainīgās 

ceļazīmes pirms šīs dzīvnieku pārejas 
zonas, brīdinot autovadītājus un liekot 
samazināt braukšanas ātrumu.

Savukārt uz Ventspils šosejas (A10) 
posmā no Ķemeru meža līdz Ozolpilij 
(49,0.–57,3. km) ceļa signālstabiņiem tiks 
piestiprināti meža dzīvnieku atbaidītāji. 
Proti, diennakts tumšajā laikā, automa-
šīnai tuvojoties, no ieslēgtām gaismām 
aktivizēsies ierīces, kas pievērsīs dzīv-
nieku uzmanību ar vizuāli akustiskiem 
signāliem, kā rezultātā dzīvniekiem tiks 
kavēta autoceļa šķērsošana, tuvojoties 
transportlīdzeklim.

Abi šie posmi izvēlēti, jo pēdējo triju 
gadu laikā negadījumu skaits ar meža 
dzīvniekiem tajos ir salīdzinoši liels un 
koncentrēts: uz Jelgavas šosejas – 11 

Uz šosejas Platones pagastā izmēģinās jaunu 
tehnoloģiju, lai novērstu sadursmes ar dzīvniekiem

negadījumi ar uzbraukšanu dzīvniekam, 
bet uz Ventspils šosejas – astoņi negadī-
jumi ar uzbraukšanu dzīvniekam. Tikai 
vienā no negadījumiem autovadītājs 
guva vieglus miesas bojājumus, pārējos 
autovadītāji vai pasažieri necieta. Abi 
posmi tehniski ir piemēroti jauno risi-
nājumu ieviešanai.

Ceļu satiksmes drošības padomes 
sēdē jau februārī tika nolemts atbalstīt 
finanšu līdzekļu piešķiršanu 170 tūkstošu 
eiro apmērā izmēģinājuma projektiem 
tehnisko līdzekļu uzstādīšanai gar au-
toceļiem vietās, kur savvaļas dzīvnieki 
šķērso autoceļu. Drīzumā abiem risinā-
jumiem tiks izsludināts iepirkums.

JNZ

Jelgavas novada pašvaldība 2019. gada 27. augustā pulksten 10 
Platones pagasta pārvaldē Atspulgu ielā 4, Platonē, Platones pagastā, 
Jelgavas novadā, rīko atklātu ceturto mutisko izsoli ar lejupejošu soli 
nekustamajam īpašumam «Mežvidu lauks» Platones pagastā, Jelgavas 
novadā, kadastra Nr.5470 001 0050, kas sastāv no zemes vienības 2,88 
ha platībā. Izsoles sākumcena – 10 000 EUR. Visiem pretendentiem, kuri 
vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 1000 EUR un izsoles 
dalības maksa 50 EUR.  Pieteikumi izsolei jāiesniedz Platones pagasta 
pārvaldē ne vēlāk kā līdz 2019. gada 16. augusta pulksten 12. Izsolāmo 
objektu var apskatīt, iepriekš sazinoties pa tālruni 26254629. Izsoles 
noteikumi publicēti mājaslapā www.jelgavasnovads.lv. 

Jelgavas novada pašvaldība 2019. gada 27. augustā pulksten 10.30 
Platones pagasta pārvaldē Atspulgu ielā 4, Platonē, Platones pagastā, 
Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam 
Ausekļa iela 42 Lielvircavā, Platones pagastā, Jelgavas novadā, kadastra 
Nr.5470 007 0154, kas sastāv no 2562/3337 domājamām daļām no 
dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 5470 007 015 4001 un zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 5470 007 0154. Izsoles sākumcena – 
1600 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā 
drošības nauda 160 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pieteikumi 
izsolei jāiesniedz Platones pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 2019. gada 
16. augusta pulksten 12. Izsolāmo objektu var apskatīt, iepriekš sazino-
ties pa tālruni 26254629. Izsoles noteikumi publicēti mājaslapā www.
jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 
izsola nekustamo īpašumu

Vircavas vidusskola 
aicina darbā

No 2019. gada 1. septembra Vircavas vidusskola 
(reģ.Nr.4513900861) Jelgavas ielā 2, Vircavas 
pagastā, Jelgavas novadā, aicina darbā šā-
dus(-as) pedagoģiskos(-ās) darbiniekus(-ces): 

• matemātikas skolotājs(-a), darba slodze 
– 30 un vairāk stundu, alga – 750 EUR par 30 
stundām;
• fi zikas skolotājs(-a), darba slodze – 9 un 
vairāk stundu, alga – 750 EUR par 30 stundām;
• pirmsskolas skolotājs(-a), darba slodze – 40 
stundu, alga – no 750 EUR par 40 stundām;
• sākumskolas skolotājs(-a), darba slodze – 
15–20 stundu, alga – 750 EUR par 30 stundām;
• interešu izglītības deju skolotājs(-a), darba 
slodze – 12 stundas, alga – 750 EUR par 30 
stundām.

Prasības: izglītības atbilstība 2017. gada 28. 
oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.662 «No-
teikumi par pedagogiem nepieciešamo izglītību un 
profesionālo kvalifi kāciju un pedagogu profesio-
nālās kompetences pilnveides kārtību» prasībām; 
valsts valodas zināšanas augstākajā līmenī.

Pieteikuma vēstuli un CV, norādot vakanci, sūtīt 
pa e-pastu eva.fi sere@jelgavasnovads.lv. 
Papildu informācija – pa tālruni 29486038.

AMATA NOSAUKUMS Matemātikas un fi zikas skolotājs(-a)

DARBA SLODZE 1,13 likmes

ALGA (STUNDAS LIKME VAI PILNAS 
SLODZES LIKME, VAI MĒNEŠALGA)

Pilnas slodzes likme 
likme – 750 EUR

DARBAVIETA, 
IESTĀDES NOSAUKUMS

Vilces pamatskola

IESTĀDES REĢISTRĀCIJAS NUMURS 4512900843

DARBAVIETAS ADRESE Madaru iela 2, Vilce, Vilces pagasts, 
Jelgavas novads, LV-3026

Prasības:
1. augstākā pedagoģiskā izglītība vai augstākā izglītība;
2. apgūta akreditēta programma pedagoģijā.

Iesniedzamie dokumenti:
1. pieteikuma vēstule;
2. profesionālās darbības apraksts (CV);
3. izglītību un kvalifi kāciju apliecinošu dokumentu kopijas.

PIETEIKUMU IESŪTĪŠANAS TERMIŅŠ līdz 2019. gada 20. augustam

KONTAKTI vilcespsk@jelgavasnovads.lv, 
63061085 vai 26352603

AMATA NOSAUKUMS Mūzikas skolotājs(-a)
Pirmsskolas izglītības skolotājs(-a)

DARBA SLODZE 0,875 likmes mūzikas skolotājai(-am)
1 likme pirmsskolas skolotājai(-am)

ALGA (STUNDAS LIKME VAI PILNAS 
SLODZES LIKME, VAI MĒNEŠALGA)

Pilnas slodzes likme 
likme – 750 EUR

DARBAVIETA, 
IESTĀDES NOSAUKUMS

Kalnciema pirmsskolas izglītības 
iestāde «Mārīte»

IESTĀDES REĢISTRĀCIJAS NUMURS 4501901891

DARBAVIETAS ADRESE Draudzības iela 15, Kalnciems, 
Kalnciema pagasts, 
Jelgavas novads, LV-3016

No 2019. gada 1. septembra aicinām darbā mūzikas skolotāju un 
pirmsskolas izglītības skolotāju. 
Priekšrocības, strādājot pie mums:
atsaucīgs kolektīvs, labi darba apstākļi un materiālā bāze, visas likumā 
noteiktās garantijas pedagogiem, elastīgs darba laiks, veselības apdro-
šināšana, pārredzama atalgojuma sistēma. 
Nepieciešama amatam atbilstoša izglītība, ne zemāka par augstāko (var 
būt pedagoģijas studente(-s)). Izskatīsim visus pieteikumus.

PIETEIKUMU IESŪTĪŠANAS TERMIŅŠ Līdz 31.08.2019.

KONTAKTI marite@jelgavasnovads.lv; 
63069201, 63069516, 
25441413 

VAKANČU SLUDINĀJUMI

«Jelgavas Novada Ziņas»    
Metiens – 10 000 eks.     Reģistrācijas apliecības Nr. 000703361 
Izdevējs: Jelgavas novada pašvaldība    Adrese: Pasta iela 37, Jelgava, LV – 3001    
Tālrunis 63024934, fakss 63022235    e-pasts: zinas@jelgavasnovads.lv    
Iespiests: SIA «Poligrāfi jas grupa MŪKUSALA»    Iznākšanas datums: 23.07.2019.

Izdevējs: Jelgavas novada pašvaldība    Adrese: Pasta iela 37, Jelgava, LV – 3001    

Iespiests: SIA «Poligrāfi jas grupa MŪKUSALA»    Iznākšanas datums: 23.07.2019.



32019. gada jūlijsZIŅAS

Jelgavas novada pašvaldības 
Izglītības pārvalde 

(reģ.Nr.90009118031) izsludina konkursu uz vairākām vakantām amata 
vietām Jelgavas novada pašvaldības izglītības iestādēs, lai nodrošinātu 

Eiropas Sociālā fonda projekta Nr.8.3.4.0/16/I/001 «Atbalsts priekšlaicī-
gas mācību pārtraukšanas samazināšana» īstenošanu.

PSIHOLOGS(-ĢE) 
Galvenie pienākumi: sniegt konsultācijas un atbalstu projektā iesaistīta-
jiem izglītojamajiem no 5. līdz 12. klasei un profesionālās izglītības iestādes 
izglītojamajiem no 1. līdz 4. kursam saskaņā ar individuālo priekšlaicīgas 
mācību pārtraukšanas riska mazināšanas plānu.
Prasības: izglītība atbilstoši Psihologu likumam; par priekšrocību tiks uz-
skatīta pieredze darbā ar bērniem ar mācīšanās vai uzvedības grūtībām.
Darbavieta: Vircavas vidusskolā – 9 kontaktstundas nedēļā jeb 90 kon-
taktstundas semestrī; Sesavas pamatskolā – 12 kontaktstundas nedēļā jeb 
120 kontaktstundas semestrī; Zaļenieku Komerciālajā un amatniecības 
vidusskolā – 4 kontaktstundas nedēļā jeb 40 kontaktstundas semestrī.

Iespējams pieteikties darbam vienā vai vairākās izglītības iestādēs. 
Tiks segti ceļa izdevumi no Jelgavas uz izglītības iestādi.

LOGOPĒDS(-E)
Galvenie pienākumi: sniegt konsultācijas un atbalstu projektā iesaistīta-
jiem izglītojamajiem no 5. līdz 12. klasei un profesionālās izglītības iestādes 
izglītojamajiem no 1. līdz 4. kursam saskaņā ar individuālo priekšlaicīgas 
mācību pārtraukšanas riska mazināšanas plānu.
Prasības: augstākā pedagoģiskā izglītība un skolotāja logopēda kvalifi -
kācija vai augstākā izglītība un logopēda vai audiologopēda kvalifi kācija; 
par priekšrocību tiks uzskatīta pieredze darbā ar bērniem ar mācīšanās vai 
uzvedības grūtībām.
Darbavieta: Zaļenieku Komerciālajā un amatniecības vidusskolā – 2 kon-
taktstundas nedēļā jeb 20 kontaktstundas semestrī.

Tiks segti ceļa izdevumi no Jelgavas uz izglītības iestādi.

PEDAGOGA PALĪGS(-DZE)
Galvenie pienākumi: sniegt konsultācijas un atbalstu projektā iesaistīta-
jiem izglītojamajiem no 5. līdz 12. klasei saskaņā ar individuālo priekšlaicīgas 
mācību pārtraukšanas riska mazināšanas plānu.
Prasības pretendentiem: augstākā pedagoģiskā izglītība; par priekšrocību 
tiks uzskatīta pieredze darbā ar bērniem ar mācīšanās vai uzvedības grūtībām.
Darbavieta: Kalnciema vidusskolā – 30 kontaktstundas nedēļā; Sesavas 
pamatskolā – 12 kontaktstundas nedēļā.

Iespējams pieteikties darbam vienā vai vairākās izglītības iestādēs.

SOCIĀLAIS(-Ā) PEDAGOGS(-ĢE)
Galvenie pienākumi: sniegt konsultācijas un atbalstu projektā iesaistīta-
jiem izglītojamajiem no 5. līdz 9. klasei saskaņā ar individuālo priekšlaicīgas 
mācību pārtraukšanas riska mazināšanas plānu.
Prasības: augstākā pedagoģiskā izglītība un sociālā pedagoga kvalifi -
kācija vai augstākā izglītība un sociālā darbinieka kvalifi kācija (atbilstoši 
11.09.2018 MK noteikumiem Nr.569); par priekšrocību tiks uzskatīta pie-
redze darbā ar bērniem ar mācīšanās vai uzvedības grūtībām.
Darbavieta: Sesavas pamatskolā – 12 kontaktstundas nedēļā jeb 120 
kontaktstundas semestrī.

Tiks segti ceļa izdevumi no Jelgavas uz izglītības iestādi.

SPECIĀLĀS IZGLĪTĪBAS PEDAGOGS(-ĢE)
Galvenie pienākumi: sniegt konsultācijas un atbalstu projektā iesaistīta-
jiem izglītojamajiem no 5. līdz 9. klasei saskaņā ar individuālo priekšlaicīgas 
mācību pārtraukšanas riska mazināšanas plānu.
Prasības: augstākā pedagoģiskā izglītība un speciālās izglītības skolotāja 
vai speciālā pedagoga kvalifi kācija; par priekšrocību tiks uzskatīta pieredze 
darbā ar bērniem ar mācīšanās vai uzvedības grūtībām.
Darbavieta: Sesavas pamatskolā – 10 kontaktstundas nedēļā jeb 100 
kontaktstundas semestrī.

Tiks segti ceļa izdevumi no Jelgavas uz izglītības iestādi .

Visās minētajās vakancēs darbs ir uz laiku no 16.09.2019. līdz 20.12.2019. 
Visiem amatiem algas likme ir 7,50 EUR/stundā.

Pieteikuma vēstuli, CV un izglītību apliecinošo dokumentu kopijas ar 
norādi «PuMPuRS konkursam» iesniegt personīgi Jelgavas novada paš-

valdībā Pasta ielā 37, Jelgavā, 208. kabinetā, vai pa e-pastu personals@
jelgavasnovads.lv līdz 16. augusta plkst.17.

Papildu informācija – pa tālruni 25707966 
vai e-pastu ilze.brakmane@jelgavasnovads.lv.

Vairāk informācijas par projektu – mājaslapā www.pumpurs.lv.
Pamatojoties uz Vispārīgo datu aizsardzības regulu, informējam, ka pie-
teikuma dokumentos norādītie personas dati tiks apstrādāti, lai nodroši-
nātu tikai konkrētās vakances atlases procesu. Datu pārzinis ir Jelgavas 

novada pašvaldība, adrese: Pasta iela 37, Jelgava, LV-3001.

Augustā Jelgavas novada aktivitāšu 
centros notiks cikla «Četri gadalaiki» 
vasaras sezonas nodarbības. 

Nodarbībā būs gan uztura speciālista lekcija (60 
minūtes), gan praktiska darbošanās (90 minūtes), ie-
kļaujot vasaras sezonai atbilstošu ēdienu gatavošanu. 
Nodarbībās arī tiks runāts par to, kā pagatavot struktu-
rētu ūdeni ikdienā un kā palīdzēt organismam attīrīties 
no E vielu un citu toksisko piemaisījumu klātbūtnes 
ķermenī, ko uzņemam ar pārtiku. 

Nodarbības vadīs veselības konsultante Dace Meija, 
un tām iepriekš pieteikties nav nepieciešams. 

Aktivitātes tiek organizētas ESF projekta «Slimību 
profilakses un veselības veicināšanas pasākumi Jelgavas 
novadā» (Nr.9.2.4.2/16/I/033) gaitā.

Nodarbību datums un laiks
• 2. augustā pulksten 12 – aktivitāšu centrā «Zem-

gale», Upes iela 10, Zemgale, Glūdas pagasts; vadītāja 
Herta Elza Šalkovska, tālrunis 28309730.

• 2. augustā pulksten 15 – aktivitāšu centrā «Birztaliņas», 
Alejas iela 7, Lielplatones muiža, Lielplatones pagasts; 
vadītāja Everita Džeriņa, tālrunis 29759964, 63086830.

• 2. augustā pulksten 18 – aktivitāšu centrā «Zaļenie-
ki», Milleru 16/31, Zaļenieku pagasts; vadītāja Rasma 
Kutkovska, tālrunis 29477313.

• 3. augustā pulksten 11 – aktivitāšu centrā «Dzir-
nieki», Ievu iela 12, Jaunsvirlaukas pagasts; vadītāja 
Jeļena Ankudoviča, tālrunis 26955286.

• 23. augustā pulksten 12 – aktivitāšu centrā «Tīreļi», 
Rīgas iela 20, Tīreļi, Valgundes pagasts; vadītāja Gaļina 
Koroļova, tālrunis 26470546.

• 23. augustā pulksten 15 – aktivitāšu centrā «Kaln-
ciems», Draudzības iela 15, Kalnciema pagasts; vadītāja 
Gaļina Koroļova, tālrunis 26470546.

• 24. augustā pulksten 11 – aktivitāšu centrā «Līv-
bērze», Jelgavas iela 19 (4b), Līvbērzes pagasts; vadītāja 
Smaida Vērza, tālrunis 63085158, 29268742.

• 24. augustā pulksten 15 – aktivitāšu centrā «Līv-
bērze», Ceriņu iela 2, Vārpa, Līvbērzes pagasts; vadītāja 
Smaida Vērza, tālrunis 63085158, 29268742.

Aicina uz bezmaksas veselīga uztura cikla 
«Četri gadalaiki» noslēdzošo nodarbību

Jūnijā noslēgusies projek-
tu pieteikumu izvērtēšana 
Jelgavas novada pašvaldī-
bas rīkotajā Eiropas Sociālā 
fonda projekta «Atbalsts 
priekšlaicīgas mācību 
pārtraukšanas samazinā-
šanai» jaunatnes inicia-
tīvu projektu konkursā. 
Projektus konkursam bija 
iesniegušas trīs organizā-
cijas. Izvērtējot projektu 
atbilstību un saturisko pusi, 
vērtēšanas komisija apstip-
rinājusi vienu projektu.

Jelgavas novadā tiek īstenots pro-
jekts «PuMPuRS» – tā gaitā izglī-
tojamie, kuriem ir risks priekšlaicīgi 
pamest mācības, 13 izglītības iestādēs 
saņem individuālu atbalstu: konsultā-
cijas mācību priekšmetos, psihologa, 
logopēda, speciālās izglītības peda-
goga, sociālā pedagoga un citu spe-
ciālistu atbalstu, atbalstu individuālās 
lietošanas priekšmetiem, ēdināšanas 
vai transporta izdevumu kompensā-
ciju. Tāpat 2018. gada rudenī uzsākts 
jauniešu iniciatīvu projektu konkurss. 

Patlaban novadā tiek īstenoti trīs 
dažādi jaunatnes iniciatīvu projekti, 
kuros sadarbības partneri ir novada 
izglītības iestādes. Tajos pēc iespējas 
jānodrošina pašu jauniešu līdzdalība 
projekta idejas veidošanā, aktivitāšu 
plānošanā un īstenošanā. Galvenā 
projekta prasība ir piesaistīt jauniešus, 

kuriem ir risks pamest izglītības iestādi, 
un ar savām neformālās izglītības me-
todēm, aktivitātēm pozitīvi motivēt, 
iedvesmot nepamest mācības.

Vienam projektam pieejamais 
finansējums ir 4600 eiro, kas pilnībā 
tiek segts no Eiropas Sociālā fonda. 
Projekta mērķa grupa ir vispārējās 
izglītības iestāžu izglītojamie no 5. 
līdz 12. klasei, kā arī to profesionālās 
izglītības iestāžu un vispārējās izglītības 
iestāžu, kuras īsteno profesionālās 
izglītības programmas, izglītojamie no 
1. līdz 4. kursam, tostarp priekšlaicīgas 
mācību pārtraukšanas riska grupas iz-
glītojamie. Minimālajam priekšlaicīgas 
mācību pārtraukšanas riska grupas 
izglītojamo īpatsvaram, kas iesaistāms 
projektā, ir jābūt ne mazāk kā 10 
procenti no kopējā projektā iesaistīto 
dalībnieku skaita.

Atklātajā projektu konkursā īs-
tenošanai apstiprināts Kalnciema 
sabiedriskās organizācijas «Kaigi» 
projekta pieteikums «Mēs visi kopā 
to varam». Galvenais projekta mēr-
ķis ir likt izglītojamiem nejusties 
atstumtiem, nesaprastiem, mazināt 
priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 
risku, sniegt zināšanas neformālos 
apstākļos, veidot mācīšanās motivāciju, 
attīstīt pašapziņu. Projekta aktivitātes 

plānotas tā, lai izglītojamajiem būtu 
iespēja gan radoši darboties, gan iegūt 
zināšanas, gan sportot un atpūsties, lai 
nodarbes atšķirtos no ikdienas darbo-
šanās, nostiprināt ģimeniskās saites. 
Projekts tiks uzsākts septembrī un 
īstenots turpmākos deviņus mēnešus 
Kalnciema pagasta vidusskolā, kas ir 
projekta sadarbības partneris.

Jauniešiem arī turpmāk būs iespēja 
sniegt savu ieguldījumu priekšlaicīgas 
mācību pārtraukšanas samazināšanā, 
īstenojot savus jaunatnes iniciatīvu 
projektus ārpus izglītības iestādes, 
izmantojot neformālās izglītības pie-
eju. Šādu jauniešu projektu konkursu 
plānots izsludināt divas reizes gadā 
līdz 2022. gadam, un to organizēs paš-
valdības, kuras iesaistījušās projektā 
«PuMPuRS», tajā skaitā arī Jelgavas 
novada pašvaldība.

Eiropas Sociālā fonda projekts 
«Atbalsts priekšlaicīgas mācību 
pārtraukšanas samazināšanai» jeb 
«PuMPuRS» (Nr.8.3.4.0/16/I/001) tiks 
īstenots līdz 2022. gada 31. decembrim. 
Projektu realizē Izglītības kvalitātes 
valsts dienests sadarbībā ar pilsētu un 
novadu pašvaldībām un valsts profe-
sionālās izglītības iestādēm.

JNZ

Palīdzēs jauniešiem nepamest mācības

Jelgavas novada Līvbērzes 
pagasta iedzīvotājiem 2. 
augustā pie pagasta pār-
valdes Jelgavas ielā 9a būs 
pieejams mobilā mamo-
grāfa pakalpojums. Tam 
gan iepriekš jāpiesakās. 

«VC4» mobilais digitālais mamo-
grāfs, kas ir īpaši aprīkots autobuss, 
izbraukumos pa Latviju atvieg-
lo iespēju iedzīvotājiem saņemt 
augstvērtīgu mamogrāfijas jeb krūšu 
dziedzeru rentgenoloģisko izmeklē-
jumu dzīvesvietas tuvumā.

Organizatori uzsver, ka uz ma-

mogrāfiju iespējams doties tikai pēc 
pieraksta – pieteikties var pa tālruni 
27866655.

Sievietēm, kuras ir saņēmušas 
uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā 
veselības dienesta valsts skrīninga 
programmas ietvaros, izmeklējums 
ir bez maksas (uzaicinājuma vēstule 
ir derīga divus gadus kopš izsūtīša-
nas datuma), savukārt ar ģimenes 
ārsta vai ārstējošā ārsta, kuram 
nav līgumattiecību ar Nacionālo 
veselības dienestu, norīkojumu pa-
kalpojums ir par maksu.

JNZ

Mobilais mamogrāfs 
piestās Līvbērzē

17. augustā no pulksten 
14 līdz 20 pie kafejnīcas 
«Viesu līči» Jaunsvirlaukas 
pagastā, Jelgavas novadā, 
notiks Pārtikas amatnieku 
festivāls.

Festivālu organizē lauku partnerība 
«Lielupe», kā arī Bauskas un Dobeles 
lauku partnerības, aicinot satikt ražotā-
jus, izgaršot produktus, radoši darboties 
darbnīcās kopā ar uzņēmējiem, baudīt 
Jelgavas un kaimiņu novadu mūziķu 
sniegumu, kā arī uzzināt jaunas recep-
tes, pēc kurām festivālā taps ēdieni.

«Viesu līčos» būs iespēja iepazīt 
vietējos ražotājus un viņu produkciju 
no Jelgavas, Ozolnieku, Dobeles, Tēr-
vetes, Auces, Bauskas, Vecumnieku, 
Rundāles un Iecavas novada. Festivāla 
mērķis ir atraktīvi un radoši popularizēt 
vietējos produktus un to ražotājus, vei-
cināt uzņēmēju pieredzes apmaiņu un 
sadarbību, informē  lauku partnerības 
«Lielupe» pārstāve Videga Strautniece.

Uzņēmēju pieteikšanās produkcijas 

Nogaršo vietējo Pārtikas 
amatnieku festivālā!

tirgošanai notiek līdz 2. augustam, aiz-
pildot uzņēmēja anketu vietnē https://
ej.uz/PartikasAmatnFestiv.

Vairāk informācijas par festivālu var 
iegūt pa tālruni 25502151 vai e-pastu 
videga@partneribalielupe.lv.

Festivāls notiks «Leader» sadarbī-
bas projekta «Vietējo ražotāju kon-

kurētspējas, sadarbības un atpazīs-
tamības veicināšana» gaitā (Nr.17-
00-A019.332-000003). Tas tiek īstenots 
Latvijas Lauku attīstības programmas 
2014.–2020. gadam aktivitātes 19.32. 
«Starpteritoriālā sadarbība» ietvaros.

JNZ



4 2019. gada jūlijs NOTIKUMI

Elejā
 � 10. augustā – brīvdabas kino. 

Pulksten 20.30 – animācijas 
filma «Jēkabs, Mimmi un runā-
jošie suņi», pulksten 22 – filma 
«Meklējot Mr. Kauliņu». Ērtībai 
aicinām līdzi ņemt savu pledu, 
spilvenu vai salokāmo krēslu. 
Ieeja – bez maksas (Elejas mui-
žas parkā).

 � 21. augustā – Elejas pagas-
ta seniori aicināti piedalīties 
ekskursijā «Apes pilsēta un ap-
kārtnes ievērojamākās vietas». 
Izbraukšana – pulksten 7.30 no 
Elejas saieta nama. Apskatīsim 
Gaujienas muižas kompleksu, 
Jāzepa Vītola memoriālo mu-
zeju «Anniņas», noslēpumaino 
Zvārtavas pili, Trapenes privāt-
muzeju «Fazāni», būs mājas 
vīnu degustācijas, pusdienosim 
ZS «Kalnarušķi», apskatīsim 
Api. Viesosimies, degustēsim un 
veselīgus ciemakukuļus iepirk-
sim Raunas «Latvijas ķiplokā». 
Atgriešanās – ap pulksten 22. 
Lūgums pieteikties un dalības 
maksu 20 € samaksāt Elejas 
pagasta pārvaldē pie lietvedes 
līdz 12. augustam.
Jaunsvirlaukā

 � 28. jūlijā pulksten 18 – SDK 
«Lielupe» nometnes noslēguma 
koncerts. Ieeja – bez maksas 
(IKSC «Līdumi»).

 � Līdz 29. augustam – Gitas 
Kravalas (Iecava) gleznu izstā-
de «Par puķēm un meitenēm» 
(Staļģenes bibliotēkā).

 � Līdz 30. augustam – glez-
nošanas studijas «Baltā māja» 
(Pilsrundāle) dalībnieku darbu 
izstāde «Sajūtas…» (IKSC «Lī-
dumi»).
Glūdā 

 � No 22. jūlija līdz 30. augus-
tam – jauna Jelgavas novada 
Mūzikas un mākslas skolas 
audzēkņu diplomdarbu izstāde 
«Noskaņu variācijas» (Nākotnes 
bibliotēkā).

 � 27. jūlijā – Jelgavas novada 
10. Sporta svētki. Atklāšana 
– pulksten 11. Sportiskas akti-
vitātes visas dienas garumā. Pla-
šāka programma – mājaslapā 
www.jelgavasnovads.lv, sadaļā 
«Sabiedrība», «Sports» (Glūdas 
pagasta Nākotnes ciemā). 
Vircavā

 � 28. jūlijā pulksten 19 – ama-
tierteātra «Bīne» izrāde: Rūta 
Žeina «Ielej kaķītim pienu». 
Režisore – Sarmīte Sustrupe. 
Transportu pieteikt pie Unas pa 
tālruni 25603902. Ieeja – bez 
maksas (Vircavas t/n).
Platonē

 � 22. augustā – Platones pa-
gasta senioru vasaras eks-
kursija. Apskatīsim ievēroja-
mākās vietas Apes apkārtnē, 
viesosimies dabas aptiekā SIA 
«Latvijas ķiploks» Raunā, degus-
tēsim, baudīsim, iepirksimies. 
Pusdienosim pie uzņēmīgiem 
zemniekiem. Dalības maksa 
par visu dienā paredzēto –  
20 €. Transporta izmaksas sedz 
Jelgavas novada pašvaldība. 
Lūgums pieteikties ekskursijai 
un samaksāt līdz 18. augustam 
Rasmai (tālrunis 26547117) vai 
Līgai V. (tālrunis 26079447).
Sesavā

 � 25. augustā pulksten 12 – 
kapusvētki
Svētē

 � 7. augustā – Svētes pagasta 
senioru ekskursija uz skaistākajām 
Apes novada vietām. Ekskursijas 
izmaksas – 20 € (degustācijas, 
pusdienas, gida pakalpojumi, 
ieejas maksas). Transportu no-
drošina pašvaldība. Izbraukšana 
no Jēkabnieku kultūras nama 
– pulksten 8, no Svētes pamat-
skolas – pulksten 8.10. Sīkāka 
informācija un pieteikšanās – pa 
tālruni 27234198 (Sandra).

Pasākumi Medaļas – smaga 
darba rezultāts
No 4. līdz 7. jūlijam Jelgavā aizvadīts šīs vasaras lielākais sporta notikums – VIII Latvijas 
Jaunatnes olimpiāde, kas pulcēja ap 2800 sportistu no 77 Latvijas pašvaldībām. Olimpiādē 
cīņā par medaļām iesaistījās arī 37 Jelgavas novada jaunieši, sagādājot deviņas medaļas – 
septiņas zelta, vienu sudraba un vienu bronzas. Jāpiebilst, ka pēc medaļu skaita starp Latvijas 
novadiem, kas piedalījās olimpiādē, Jelgavas novads ieņem 2. vietu. Turklāt Valmieras pil-
sētai, Ogres novadam un Jelgavas novadam ir pilnīgi vienāds zelta medaļu skaits – septiņas. 
«Jelgavas Novada Ziņas» piedāvā atskatu uz mūsu sportistu startiem Jaunatnes olimpiādē 
un viņu pārdomas par rezultātiem. 

Jelgavas novada 
medaļnieki VIII Latvijas 

Jaunatnes olimpiādē
Regbijs: zelta medaļa puišu ko-
mandai
Brīvā cīņa: zelta medaļa Diānai 
Maļavko svarā līdz 65 kg; bronzas me-
daļa Igoram Garajam svarā līdz 80 kg
Orientēšanās: zelta medaļa Elzai 
Ķuzei sprinta distancē un vidējā dis-
tancē; zelta medaļa Ralfam Jānim 
Eižvertiņam sprinta distancē 
Vieglatlētika: zelta medaļa Artim 
Čakšam šķēpa mešanā; zelta me-
daļa Elvai Vestartai vesera mešanā; 
sudraba medaļa Viktoram Žeika-
ram vesera mešanā

FOTO: «Trase bija sa-
līdzinoši grūta, taču 
interesanta. Neieras-
ti, ka kontrolpunkti 
bija izvietoti Jelgavas 
pilsētas centrā, kur 
parasti orientēšanās 
sacensības nenotiek. 
Skrien pa ielu, pāri 
Mītavas tiltam, cilvēki 
uzsauc uzmundrino-

šus vārdus – tas uzlādēja. Bija 
baigi forša atmosfēra,» atzīst 
orientierists Ralfs Jānis Eižver-
tiņš (56. numurs). Viņš un arī 
novada orientieriste Elza Ķuze 
(22. numurs) Latvijas Jaunatnes 
olimpiādē izcīnīja zelta medaļu 
sprinta distancē. Turklāt Elza ir 
dubultčempione – viņa 1. vietu 
ieguva arī vidējā distancē, kas 
bija ierīkota Vilces apkārtnē. 
Jāpiebilst, ka orientēšanās sa-
censības organizēja Jelgavas no-
vada orientieristi un interesantās 
trases veidošana Jelgavas pilsētā 
bija uzticēta mūsu sportistam 
Endijam Titomeram un orientēša-
nās trenerei Kristai Strautniecei.

FOTO: Jelgavas novada Sporta centra vadītājs Vladislavs Beitāns vērtē, 
ka lielāko uzslavu par sniegumu Jaunatnes olimpiādē ir pelnījusi mūsu 
cīkstone Diāna Maļavko. Viņa ieguva 1. vietu svara kategorijā līdz 65 ki-
logramiem, pārliecinoši uzvarot visas četras cīņas. «Bija ļoti grūti. Gadījās 
stipras pretinieces, turklāt bija liels stress, jo sacensības notika savās mājās 
un tās vēroja daudz paziņu. Savējie jau vienmēr gaida labu rezultātu, un 
tas rada papildu uztraukumu. Vienā cīņā arī satraumēju īkšķi, bet tas man 
netraucēja cīnīties līdz galam. Lai gan uzvarēju, uzskatu, ka olimpiādē 
neparādīju savu labāko sniegumu – mazliet esmu nogurusi pēc Eiropas 
čempionāta Itālijā, kurā izcīnīju 8. vietu,» tā Diāna. Ar meitenes sniegumu 
gan lepojas viņas treneris Tengizs Papaskiri: «Diāna bija to pelnījusi! Mēs 
ilgi gatavojāmies, un tas ir devis rezultātu.»

FOTO: Par pirmo zelta medaļu Jelgavas novadam parū-
pējās regbija puišu komanda Sandras Avotas un Aivara 
Pilenieka vadībā, finālspēlē ar 46:0 sagraujot Baldones 

novada komandu. Būtiski, ka mūsu puiši visās četrās aiz-
vadītajās spēlēs pretiniekus atstāja bez punktiem. «Mūsu 

mērķis bija zelts, un to arī izdevās sasniegt. Tam bijām ļoti 
gatavojušies, un čaļi cīnījās godam,» atzīst komandas kap-
teinis Artjoms Ņikiforovs. Jāpiebilst, ka īsi pirms olimpiādes 

pieci no septiņiem komandas spēlētājiem Latvijas regbija 
izlases sastāvā startēja Eiropas čempionātā, kurā smagās 

spēlēs izcīnīja 2. vietu. «Puiši bija labi iesildījušies, tāpēc 
olimpiāde viņiem problēmas nesagādāja. Protams, katrā 

mačā ir kādas kļūdas, bet uz kopējā fona tas ir sīkums. 
Ieguldītais darbs ir attaisnojies,» tā S.Avota.

FOTO: 71,14 metri – tik tālu šķēpu Latvijas Jaunatnes 
olimpiādē raidīja mūsu novada sportists Artis Čakšs, 
kura startiem Zemgales Olimpiskajā centrā klātienē 
līdzi juta arī viņa vecākais brālis Gatis. Šis bija olim-
piādes labākais rezultāts šķēpa mešanā puišiem 15 
jauniešu konkurencē. Būtiski, ka ar to A.Čakšs ieguva 
tiesības pārstāvēt Latviju Eiropas Jaunatnes olimpiskajā 
festivālā Baku, Azerbaidžānā, 21.–27. jūlijā.

FOTO: Trīs vieglatlētikas 
disciplīnās par medaļām 
cīnījās Jelgavas novada 
vieglatlēte Elva Vestarta 
(vidū). Šķēpa mešanā un 
lodes grūšanā sacensības 
notika Zemgales Olim-
piskā centra stadionā, 
taču tur Elvai neveicās 
tik spoži, toties atzīstams 
sniegums bija vesera me-
šanā sacensībās Salaspilī. 
Viņa veseri aizmeta 50,02 
metrus, izcīnot 1. vietu. 
«Diemžēl par paveikto 
nav gandarījuma, jo šīs 
bija sezonas nozīmīgākās 
sacensības, bet esmu izcī-
nījusi tikai vienu medaļu. 
Treniņos viss bija kārtībā, taču sacensību dienā biju pārāk lēna. To skaidroju 
ar to, ka man nepatīk startēt tuvu mājām – labāk jūtos, kur nav tik daudz 
savējo. Pat vesera mešanā, lai gan izcīnīju zeltu, rezultāts par trim metriem 
atpaliek no mana personīgā rekorda,» savus startus olimpiādē vērtē Elva, 
norādot, ka atpūtai laika nav – jāturpina gatavoties Baltijas čempionātam, 
kas notiks augustā.


